
PARCO GEOMINERARIO
STORICO AMBIENTALE

^v DELLA SARDEGNA
paicooeoinirwino

rii Unto 1.01 • fMIU Sartitgna
l'Educazione. laSctcnzao . <%>niuv(x> mrmrJWIn

_-(- •*•—-'-•«TW^ VJ aCunum . LiNFRnn

DETERMINAZIONE n. 127 del 22/12/2017

OGGETTO: Impegno e liquidazione Fatture numeri 619 - 897 - 983 - 1185 - 1231 della
Società Arionline srl.

IL DIRETTORE

VISTO il Decreto del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio 16 ottobre 2001 che
istituisce il Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Ambiente e delta Tutela del Territorio 8 settembre 2016 di
riforma del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna;

VISTO la Legge 20 gennaio 1975, n, 70 recante Disposizioni sul riordinamento degli enti
pubblici e del rapporto di lavoro del personale dipendente;

VISTO il D.P.R. 27 febbraio 2003 n. 97 concernente l'amministrazione e la contabilità degli
enti pubblici di cui alla Legge 20 gennaio 1975, n, 70 e successive modificazioni;
la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante nuove norme sul procedimento amministrativo e
ss.min. e ii.;

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 e ss.mm. e ii. recante norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delie amministrazioni pubbliche;

VISTO Visto lo Statuto del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna del 20
marzo 2004 ed in particolarel'art. 21 che stabilisce le competenze del Direttore;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 301 del 28/10/2016 del Ministro dell'Ambiente e della Tutela
del Territorio e del Mare con il quale è il Sig. Tarcisio Agus, è stato nominato Commissario
Straordinario del Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna per
la durata non inferiore a quattro mesi e, comunque, non oltre la ricostituzione degli organi
del Consorzio ed il Decreto n° 107 del 27 giugno 2017 e il successivo rinnovo;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 34 del 19.10.2017 con la quale è
stato nominato Direttore del Parco il Dr. Ciro Pignatelli e, che lo stesso ha preso servizio in
data 25 ottobre 2017 a seguito di collocamento fuori ruolo da parte dell'amministrazione di
appartenenza;

CONSIDERATO che il Bilancio di previsione del Parco Geominerario Storico e
Ambientale della Sardegna è articolato su un unico centro di responsabilità;

pag. 1 di 3 della Determinazione del Direttore
Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientate della Sardegna

(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 - D. Min. Amb. Del 16.10.2001)
Via Monteverdi, 16-1 09016 Iglesias (CI)-Tei.+39 0781 255066 Fax+390781 255065-Cod. Fise. 90020080926

protocolloparcoqeomìnerario@pec.it seqreterìa@parcoaeominerarìo.sardeana.it



VISTO il Bilancio di Previsione 2017, deliberato con atto n. 15 del 3 marzo 2017 dal
Commissario straordinario e approvato dal Ministeri vigilanti;

VISTO che la Società Arionline srl svolge il servizio di assistenza e manutenzione software
e hardware;

VISTE le fatture elettroniche della Società Arionline srl con n.ri 619-897-983-1185-1231
inviate e rubricate al protocollo dell'Ente per un totale di € 9.395,57 e verificata la
rispondenza delle stesse;

RITENUTO necessario liquidare le fatture sopra citate;

VISTE la disponibilità nel Gap. 11451 "Canone assistenza software, hardware..."]

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

Tutto quanto sopra premesso ed esposto, sono parte integrante e sostanziale della presente
determinazione e costituiscono motivazione ai sensi dell'art. 3 del d.lgs. 33/2013:

DETERMINA

1. Di impegnare e liquidare per le causali di cui in premessa, la somma di € 9.395,57
(novemilatrecentonovantacinque/57) a favore della Società Arionline srl.

2. Di imputare la somma complessiva di € 9.395,57
(novemilatrecentonovantacinque/57) al Gap. 11451 del Bilancio corrente;

3. Di accertare la somma di € 1.113,54 quale IVA trattenuta ai sensi dell'art. 17 ter nel
DPR n. 633 del 1972 sul capitolo di entrata 31132 del bilancio corrente;

4. di provvedere al versamento dell'IVA € 1.113,54 trattenuta ai sensi dell'art. 17 ter nel
DPR n. 633 del 1972, imputando la spesa sul Capitolo 31132del bilancio corrente.

IGLESIAS, 22 dicembre 2017
II Direttore

Ciro Pignatelli

éL_ VSi attesta la copertura finanziaria della spesa.
Eventuali note e prescrizioni:

IGLESIAS, 22 dicembre 2017
II Direttore
Ciro Pignatelli

O

pag. 2 di 3 della Determinazione del Direttore
Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna

(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 - D. Min. Amb. Del 16.10.2001)
Via Monteverdi, 16-1 09016 Iglesias (CI) -Tei. +39 0781 255066 Fax +39 0781 255065- Cod. Fise. 90020080926

protocolloparcoaeominerario@pec.it seqreteria@parcoaeominerario.sardeana.it



Il sottoscritto, incaricato del servizio delle pubblicazioni aventi effetto legale, visti gli atti
d'ufficio,

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi 15 giorni
consecutivi sul sito web istituzionale di questo ente accessibile al pubblico come prescritto
dall'ari 32 comma 1 della Legge 18 giugno 2009, n.69 e ss.mm. e ii.

IGLESIAS, 22 dicembre 2017

II Direttore
Ciro Pignatelli

t^UA'

pag. 3 di 3 della Determinazione del Direttore
Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna

(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 - D. Min. Amb. Del 16.10.2001)
Via Monteverdi, 16-1 09016 Iglesias (Ci) -Tei. +39 0781 255066 Fax+390781 255065 - Cod. Fise. 90020080926

protoconoparcoaeominerarìo@pec.it seareterìa@parcoaeomÌnerariQ.sardeana.it


